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Czyli o pierwszym turyście.

Jak ustalić płeć żółwia? Albo raczej PO CO ustalić płeć żółwia. Z punktu widzenia nauki jest to bardzo
ważne. Wiedza ta ma niebagatelne znaczenie dla ludzi zamieszkujących świat leżący na grzbietach
czterech słoni stojących na grzbiecie owego żółwia. Słonie na żółwiu, świat na słoniach? To może być
tylko Świat Dysku Terrego Pratchetta.

Do największego miasta na świecie, Ankh-Morpork, przybywa pierwszy oryginał, człowiek którego
świat jeszcze nie widział i nie znał - turysta. Chce zwiedzić świat, który zna tylko z książek i opowieści.
Chce zobaczyć bójkę w karczmie, spotkać magów i zwiedzić Niewidoczny Uniwersytet (który jest
całkiem widoczny), spotkać bohaterów takich jak Cohen Barbarzyńca. Jak przystało na turystę ma z
sobą bagaż, o jakim by mógł marzyć każdy inny wędrowiec. Bagaż samodzielnie podąża za swym
właścicielem. O jego zawartości zaś marzy każdy inny – pełen jest pieniędzy. Naiwny turysta z kufrem
pełnym złota, w mieście pełnym przestępców? Będą problemy. :-)
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Dwukwiat (Sean Astin) podziwia świat.

Na całe szczęście Lord Vetinari (Jeremy Irons), Patrycjusz Ankh-Morpork wie o wizycie Dwukwiata
(Sean Astin) i chce go ochronić – w końcu jak by to wyglądało jakby pierwszy turysta zginął w JEGO
mieście? Nie będzie go ochraniał osobiście, to oczywiste, „nakłania” do tego nieudolnego maga
Rincewinda (David Jason). Mag jako nałogowy tchórz woli ochraniać turystę, niż spotkać się z
alternatywną opcją. Vetinari zawsze dopina swojego.

Nasz mag zaczyna wcielać się w rolę przewodnika, nie idzie mu tak dobrze jak przewodnikowi z PTTK,
ale w końcu nie do tego był szkolony. Przygody czas zacząć…

Książkę Kolor Magii czytałem nieraz i zawsze się ją dobrze mi czytało. Jest pełna akcji, humoru,
przygód, lekko napisana, jest swojego rodzaju parodią gatunku fantastyki. Tym razem postanowiłem
połączyć opis książki i filmu.

Śmierć (Christopher Lee - głos). Zastałem Rincewinda?

Trzeba przyznać że rzadko mam przyjemność oglądać tak wierną adaptację. Taki, na przykład, Władca
Pierścieni, nie jest wierny swojemu pierwowzorowi, a Kolor Magii jest niemal identyczny z powieścią.
Aktorzy są dobrani rewelacyjnie, człowiek widzi postać na ekranie, i bez przedstawienia wie kto to
jest. I nie chodzi tu tylko o bohaterów głównych, ale tych pokazujących się tylko na chwilę na ekranie.
Rincewind panikuje tak jak powinien, Dwukwiat wygląda jak z innej bajki, Vetinari jest idealny (choć
nie do końca, ale to kiedy indziej opiszę :-)), magowie, oprychy, nomadzi – wszyscy są tacy jak sobie
wyobrażałem czytając powieść.
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Należy też wspomnieć o dekoracji - „Pod Rozbitym Bębnem”, jest ciemną, zapyziałą spelunką, z słomą
na podłodze. Sale Pałacu Patrycjusza są monumentalne i pełne przepychu, Niewidoczny Uniwersytet
ma swoją sięgająca niebios Wieżę Sztuk, ulice i zakamarki miasta są bardzo klimatyczne. Przyczepić
się mogę tylko do rzeki – autor nieraz opisuje że jest tak brudna, że prościej po niech chodzić niż
pływać, a w filmie to normalna rzeka… :-)

Film był dla mnie ucztą dla oczu i uszu – angielski akcent bardzo do niego pasuje. Bardzo przyjemnie
się go oglądało znając pierwowzór, sądzę że lepiej go właśnie tak oglądać, po przeczytaniu książki.
Należy dodać że film był realizowany dla telewizji, nie dla kina!

Efekty specjale w filmie są, ale jakoś specjalnie :-) się nie wyróżniają. Mam wrażenie, że efekty miały
nie za duży budżet. Nie przeszkadza to jednak, moim zdaniem lepiej wyszło było go wydać na
dekorację i aktorów, niż na efekty.

Film i powieść kończą się w tym samym dramatycznym miejscu. Kontynuacja jest w kolejnej części
filmu i książki, ale o tym innym razem.

Jako ciekawostkę podam że brodaty Astrozoolog z początku to sam Terry Pratchett. :-) Bardzo
sympatycznie wygląda – w zasadzie pozbawiony jest charakterystyki.

Tytuł oryginalny: The Colour of Magic
Reżyseria: Vadim Jean

Sean Astin jako Dwukwiat
David Jason jako Rincewind
Christopher Lee jako Śmierć (głos)
Tim Curry jako Trymon
James Cosmo jako Galder Weatherwax
David Bradley jako Cohen Barbarzyńca
Laura Haddock jako Bethan
Jeremy Irons jako Patrycjusz Ankh-Morpork Havelock Vetinari
Nicholas Tennant jako Bibliotekarz
Karen Shenaz David jako Liessa
Liz May Brice jako Herrena
Terry Pratchett jako Astrozoolog
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